DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  39Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 57/2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
Considerando o contrato PARA CESSÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS,
Considerando a manifestação exarada na sequencial 09, nos autos do Pro-
cesso n°2023/752301, pela autoridade superior da FPEHCGV autorizando
a rescisão unilateral do Contrato n°57/2023.
RESOLVE:
I – RESCINDIR UNILATERALMENTE, em conformidade com o artigo 78,
inciso XII, da Lei 8.666/93, o Contrato nº. 57/2023 – pactuado com a
Empresa GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com efeitos retro-
ativos a 30/06/2023.
II – A presente rescisão não impede a aplicação de quaisquer penalidades,
bem como a apuração administrativa ou judicial de responsabilidade civil
e administrativa.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 05 de Dezembro de 2023.
 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1019976

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2023/1363303
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Matricula: 5684846/1
Cargo:/Lotação: Administrador/FHCGV
Período: 10/11/2023 a 17/11/2023.
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 044362 01 55 2023 4 00045 153 0017756 68

Protocolo: 1020136
LICENÇA NOJO
PAE: 2023/1358403
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: NEIDE FERREIRA ALVES NEVES
Matricula: 5813271/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 21/11/2023 a 28/11/2023.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067595 01 55 2023 4 00520 197 0193396 48

Protocolo: 1020138
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 143/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 115/2023/FHCGV, processo nº 2023/792432,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de dieta enteral para pacientes internados nas
clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) pelo
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 30/11/2023 a 30/11/2024
EMPRESA: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.595.464/0001-68, Inscrição Estadual
nº 06.436.075-0, com sede na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, nº
1085, Cajazeiras, Fortaleza/CE, CEP 60.864-520.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES MARCA NECESSIDADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 ALTEPLASE 50MG, I.V.
FRASCO AMPOLA 50 ML Frasco/Ampola ACTILYSE 50 R$ 2.611,48 R$ 130.574,00

06 PROTAMINA, CLORIDRATO
10MG/ML, AMPOLA 1ML Ampola Genérico 8700 R$ 3,83 R$ 33.321,00

TOTAL R$ 163.895,00

* O Valor global estimado desta Ata é de R$ 163.895,00 (cento e sessenta
e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1020286
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 144/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 115/2023/FHCGV, processo nº 2023/792432,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de dieta enteral para pacientes internados nas
clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) pelo
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 30/11/2023 a 30/11/2024
EMPRESA: F. CARDOSO & CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, Águas
Brancas, BR 316 KM 08, CEP: 67.033-030, Ananindeua/PA.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES MARCA NECESSIDADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

03

Betametasona (acetato) 3mg/
ml + Betametasona (fosfato

dissódico) 3mg/ml, via
intramuscular, injeçãodireta
nos tecidos moles, intra e

periarticular, intralesional e
injeção loca

Ampola U. QUIMÍCA 300 R$ 10,12 R$ 3.036,00

05 Ocitocina 5 UI/ml Ampola U. QUIMÍCA 800 R$ 5,01 R$ 4.008,00
TOTAL R$ 7.044,00

* O Valor global estimado desta Ata é de R$ 7.044,00 (sete mil e quarenta
e quatro reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1020287
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 145/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 115/2023/FHCGV, processo nº 2023/792432,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de dieta enteral para pacientes internados nas
clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) pelo
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 30/11/2023 a 30/11/2024
EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
n.º 81.706.251/0001-98, Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede
na Rua João Amaral de Almeida, 100, Cidade Industrial, CEP 81170-520,
Curitiba/PR.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES MARCA/FABRICANTE
NECESSI-

DADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

04 Isossorbida (mononitrato)
10mg/ml Ampola EUROFARMA LABORA-

TÓRIOS S.A. 2.700 R$ 2,77 R$ 7.479,00

07
Tiamina+Piridoxina+Cianoco-

bolamina
 (Vitamina B1, B6 e B12)

Ampola ARESE PHARMA LTDA 1.000 R$ 6,06 R$ 6.060,00

TOTAL R$ 13.539,00

* O Valor global estimado desta Ata é de R$ 13.539,00 (treze mil, quinhen-
tos e trinta e nove reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1020289
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 146/2023, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 115/2023/FHCGV, processo nº 2023/792432,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de dieta enteral para pacientes internados nas
clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) pelo
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 30/11/2023 a 30/11/2024
EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA., pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.106.015/0001-
52, Inscrição Estadual nº 06.666963-4, com sede na Rua Herbene, n.º
471, Messejana, CEP 60842-120, Fortaleza/CE.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES MARCA/FABRICANTE NECESSIDADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

08 Vasopressina
20UI/mL Ampola BIOLAB SANUS FARMA-

CÊUTICA LTDA 2.300 R$ 27,99 R$ 64.337,00

TOTAL R$ 64.337,00

* O Valor global estimado desta Ata é de R$ 64.337,00 (sessenta e quatro
mil, trezentos e trinta e sete reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1020292

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 431 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): DINALVA GOMES DE BRITO
Matricula: 5187834/1
Cargo: Auxiliar de Saúde